ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2626/QĐ-UBND
	Biên Hòa, ngày 16 tháng 9 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Quỹ phát triển nhà ở tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 90/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 42/2007/QĐ-UBND ngày 29/6/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1936/STC ngày 19/8/2009 và Công văn số 2133/STC-NSNN ngày 14/9/2009 Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1446/TTr-SNV ngày 14/9/2009,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Quỹ Phát triển nhà ở tỉnh Đồng Nai (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) và đại diện lãnh đạo các cơ quan sau:
1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo:

Ông Trần Minh Phúc - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo:

- Ông Hồ Thanh Sơn - Giám đốc Sở Tài chính.

3. Ủy viên Ban Chỉ đạo:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nội vụ;

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:
- Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh trong việc xây dựng kế hoạch định kỳ hàng năm và 05 năm việc phát triển Quỹ nhà ở trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Ban Chỉ đạo thường xuyên kiểm tra, chấn chỉnh những vướng mắc trong việc quản lý Quỹ Phát triển nhà ở tỉnh; đồng thời đề xuất UBND tỉnh xử lý những vướng mắc thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh hoặc tham mưu UBND tỉnh báo cáo đề xuất với các Bộ, ngành có liên quan ở Trung ương những vướng mắc về cơ chế, chính sách quản lý Quỹ Phát triển nhà ở tỉnh vượt quá thẩm quyền giải quyết của địa phương.

- Tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, kiểm tra tình hình quản lý, sử dụng Quỹ để nguồn vốn của Quỹ Phát triển nhà ở luôn được bảo toàn và phát triển.

- Hàng năm, tham mưu đề xuất UBND tỉnh về kế hoạch xây dựng các dự án nhà ở xã hội sử dụng từ nguồn quỹ phát triển nhà ở của tỉnh.

- Trưởng ban Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo và quyết định thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo (nếu cần thiết) sau khi thống nhất ý kiến với các ngành có liên quan. Tổ chuyên viên giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
Điều 3. Trách nhiệm của cơ quan Thường trực và các tổ chức có liên quan

- Sở Tài chính là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo được sử dụng bộ máy và phương tiện của cơ quan để phục vụ nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Trường hợp Trưởng ban Ban Chỉ đạo ủy quyền cho Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo giải quyết các công việc của Ban Chỉ đạo thì được phép sử dụng con dấu của cơ quan Thường trực (Sở Tài chính) trong phạm vi và quyền hạn được ủy quyền.

 - Giám đốc Sở Tài chính - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo có trách nhiệm xây dựng bản quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, thống nhất với các thành viên Ban Chỉ đạo và các ngành có liên quan trước khi trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem xét, ban hành theo đúng quy định của pháp luật.

- Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo (Sở Tài chính) có trách nhiệm tổng hợp tên nhân sự cụ thể được cử tham gia Ban Chỉ đạo để lập thành danh sách báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Chủ tịch UBND tỉnh đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để tổng hợp theo dõi.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị là thành viên của Ban Chỉ đạo được quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân sự cho cơ quan Thường trực biết trong thời gian 07 ngày làm việc và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao và báo cáo kết quả với Chủ tịch UBND tỉnh (đồng thời thông báo về Sở Nội vụ để theo dõi).

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Một

PAGE